
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   15 / 04-08-2014

Αριθµ. Απόφασης:       517 / 2014

ΘΕΜΑ: Έγκριση έκθεσης εσόδων-εξόδων Β΄ Τριµήνου (Εξαµηνιαία) 2014 για τον

έλεγχο υλοποίησης – εκτέλεσης του προϋπολογισµού έτους 2014.  

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα  την  4η του µηνός  ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ του

έτους 2014, ηµέρα της εβδοµάδος ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 15:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, ύστερα από την αριθµ. 15/01-08-

2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε

σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  41 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 23, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος

Αραµπατζής Θεόδωρος

Αρναούτογλου Φωτεινή

Γαλάνης Στέργιος

Σαραντίδου Ερµοφύλη

Σούζας Ζαχαρίας

Γκότσης Ηλίας

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Στεργίου Νικόλαος

∆ηµητρίου Ευστράτιος

Χασαπίδης Κων/νος

∆ούκας Γεώργιος Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

∆ρίγκα Χρυσούλα Χράπας Παντελής

Ηλιοπούλου Σταλακτή

Θεοχάρης Μιχαήλ

ΑΔΑ: 7Ν2ΙΩ10-ΥΨ9



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.), 2. Αγοραστός Αγοραστός,

3.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  4.  Βαλτσάνης  ∆ηµήτριος,  5.  Γάτσιος  Αθανάσιος,  6.

Γιαννακίδης  ∆ηµήτριος,  7.  ∆ήµου  Ιωάννης,  8.  Ίντος  ∆ηµήτριος,  9.  Κατιρτζόγλου

Βασίλειος,  10.  Μηλίδης  Θεόδωρος,  11.  Μπιτζίδου-Σαρακενίδου  Σοφία,  12.

Μυστακίδης  Παύλος,  13.  Νεράντζης  Βασίλειος,  14.  Νιζάµης  ∆ηµήτριος,  15.

Παπαδοπούλου Φωτεινή, 16. Σταυρόπουλος Χριστόδουλος, 17. Φωτιάδης Στέφανος,

18. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.      

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, ύστερα από την, οµόφωνα, σύµφωνη γνώµη του Σώµατος

για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύµφωνα µε την παρ. 5

του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης

Πέτρος,  που  κλήθηκε  σύµφωνα  µε τις διατάξεις  της παρ.  6 του  άρθρου 67 του  Ν.

3852/2010.

  

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  2ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  446  /  2014 απόφαση  της

Οικονοµικής  Επιτροπής ¨Έκθεση  εσόδων  -  εξόδων  Β΄  Tριµήνου  (Εξαµηνιαία)

2014 για τον έλεγχο υλοποίησης-εκτέλεσης του προϋπολογισµού έτους 2014¨

    και σχετική συζήτηση, έχοντας υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν. 4257/2014, το οποίο τροποποίησε την παρ. 9

του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 και αναφέρεται στις προθεσµίες αναµόρφωσης του

προϋπολογισµού  και  

-  την  προφορική  εισήγηση  του  αντιδηµάρχου  διοίκησης  -  οικονοµίας  του  ∆ήµου

Σερρών  κ.  Γαλάνη  Στέργιου,  κατά  την  οποία  εξήγησε  ότι  αποτελεί  κατεπείγουσα

ανάγκη  η  λήψη  απόφασης  για  το  συγκεκριµένο  ζήτηµα  διότι  οι  ηµεροµηνίες  που

ορίζονται στο άρθρο 266 παρ. 9 του νόµου 3852/2010 (όπως αντικαταστάθηκε µε το

άρθρο 39 του Ν. 4257/2014) είναι οι εξής: α) έως 30 Ιουλίου έκαστου έτους (30 µέρες

µετά την λήψη απόφασης της οικονοµικής επιτροπής), δηλαδή  για το 2014 έως 31

Ιουλίου  2014,  η  οικονοµική  επιτροπή,  έπειτα  από  εισήγηση  του  υπευθύνου  των

οικονοµικών υπηρεσιών του οικείου ∆ήµου, µετά τη λήξη κάθε τριµήνου υποβάλλει

στο  δηµοτικό  συµβούλιο  έκθεση  για  τα  αποτελέσµατα  εκτέλεσης  του

προϋπολογισµού, κατά το χρονικό διάστηµα από την αρχή του οικονοµικού έτους έως

το  τέλος  του  συγκεκριµένου  τριµήνου.  Η  έκθεση  µετά  των  συνηµµένων  της

υποβάλλεται στο δηµοτικό συµβούλιο εντός προθεσµίας τριάντα (30) ηµερών από τη

λήξη κάθε τριµήνου. (Αρ. Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής 446/31-07-2014.) 

β)  σε  15 µέρες  από  την  υποβολή  της  έκθεσης  από  την  οικονοµική  επιτροπή  στο

δηµοτικό  συµβούλιο,  δηλαδή  για  το  2014  έως  15  Αυγούστου  2014,  εάν,  µε  την

ανωτέρω  έκθεση  του  δεύτερου  και  τρίτου  τριµήνου  κάθε  οικονοµικού  έτους,

διαπιστωθεί από την οικονοµική επιτροπή, σύµφωνα µε την πορεία και την εκτίµηση

είσπραξης  των  εσόδων,  ότι  στον  προϋπολογισµό  έχουν  εγγραφεί  υπερεκτιµηµένα

έσοδα ή έσοδα που εκτιµάται ότι δεν θα εισπραχθούν έως το τέλος της χρήσης, το

δηµοτικό συµβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναµόρφωση αυτού, µε απόφαση του

που λαµβάνεται εντός προθεσµίας δεκαπέντε (15) ηµερών από την υποβολή σε αυτό

ΑΔΑ: 7Ν2ΙΩ10-ΥΨ9



της  έκθεσης  από  την  οικονοµική  επιτροπή,  µειώνοντας  τα  παραπάνω  έσοδα,

σύµφωνα µε την εισήγηση της και αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να µην

καταστεί σε καµία περίπτωση ελλειµµατικός ο προϋπολογισµός.

  Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναµόρφωση του

προϋπολογισµού, αυτό διαπιστώνεται  από το δηµοτικό  συµβούλιο µε απόφασή  του

που  λαµβάνεται  εντός  της  ίδιας  προθεσµίας,  δυνάµενο  αυτό  να  προβεί  σε

αναµόρφωσή του για τους λόγους που αναφέρονται στο προηγούµενο εδάφιο.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

  

   ∆ιαπιστώνει, σύµφωνα µε την πορεία και την εκτίµηση είσπραξης των εσόδων, ότι

στον  προϋπολογισµό  δεν  έχουν  εγγραφεί  υπερεκτιµηµένα  έσοδα  ή  έσοδα  που

εκτιµάται  ότι  δεν  θα  εισπραχθούν  έως  το  τέλος  της  χρήσης  και  δεν  επιβάλλεται

ανάγκη για αναµόρφωση. 

Στην απόφαση αυτή: 

-  Ο  ∆ηµ.  Σύµβουλος  κ.  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  ψήφισε  ΠΑΡΩΝ,  τονίζοντας  ότι

υπάρχουν πολλές αποκλίσεις. 

- Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. ∆ρίγκα Χρυσούλα, Ηλιοπούλου Σταλακτή και Σαραντίδου

Ερµοφύλη, ψήφισαν ΝΑΙ µε επιφύλαξη όσον αφορά τις χρηµατοδοτήσεις.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                        

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 08-08-2014

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 7Ν2ΙΩ10-ΥΨ9


		2014-08-08T14:30:45+0300
	Athens




